Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 26-07-2022
Insolventienummer F.02/22/108
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000240388:F001
Datum uitspraak 05-07-2022
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr E.C.G. van Loon

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Magenta Interior B.V. 26-07-2022
1

Gegevens onderneming

Interior B.V. (hierna: ‘curanda’) is opgericht op 18 juni 2014 en is 26-07-2022
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1
nummer: 60891122. Curanda is statutair gevestigd te Breda en houdt

kantoor aan de Haagweg 393.

Alle aandelen in het geplaatste kapitaal van curanda worden gehouden door
mevrouw Pascale Wilhelmina Adriana Johanna Willemsen. Laatstgenoemde is
tevens de enig zelfstandig bevoegd bestuurder van curanda.

Activiteiten onderneming

Interieuradvisering, in het bijzonder de afwerking van viloeren en wanden 26-07-2022
alsmede raambekleding. Curanda richtte zich in het bijzonder op de horeca. 1

Curanda verzorgde het advies over het interieur en kocht de benodigde

zaken daarvoor in. Voor het leggen van de vloeren en het hangen van de

raambekleding maakte curanda gebruik van ZZP’ers, waarbij curanda

regelmatig dezelfde personen inschakelde.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=985e8825-56fc-ec11-a869-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ba2d8e27-d2a4-ea11-80f8-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Wordt geinventariseerd

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
26-11-2022

t/m
22-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 2 uur 30 min

totaal 2 uur 30 min

Toelichting bestede uren

26-07-2022

1

26-07-2022
1

26-07-2022
1

26-07-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds 1 december 2017 is de enig aandeelhouder en enig zelfstandig 26-07-2022
bevoegd bestuurder van curanda mevrouw Pascale Wilhelmina Adriana 1
Johanna Willemsen.

1.2 Lopende procedures

I Nt 26-07-2022

1

1.3 Verzekeringen

I Worden geinventariseerd 26-07-2022
1
1.4 Huur
Het bedrijfspand wordt gehuurd. De huurovereenkomst zal worden 26-07-2022
opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Zakelijk weergegeven is volgens de bestuurder van curanda het faillissement 26-07-2022
te wijten aan het opdrogen van de orderportefeuille. 1

Afgelopen 5 jaaris het volgens de bestuurder altijd razend druk geweest met
opdrachten, maar sinds april/mei dit jaar stopte deze opdrachten. Een echte
reden was daarvoor volgens de bestuurder niet aan te wijzen. In diezelfde
periode heeft curanda nog getracht het tij te keren door onder meer haar
online aanwezigheid op de sociale media uit te bouwen, maar helaas zonder
succes.

In het verleden had curanda twee werknemers in dienst. Een werknemer die
zich bezighield met de interieuradvisering en een werknemer voor de
administratieve ondersteuning. Ongeveer drie jaar geleden is afscheid
genomen van de werknemer die adviseerde. Begin september 2021 heeft de
administratieve medewerker opgezegd.

De onderneming heeft de coronacrisis kunnen doorkomen. Wel is in die
periode een beroep gedaan op de steunmaatregelen. Curanda voorziet dat
zij daarvan een groot gedeelte dient terug te betalen. Het enerzijds
opdrogen van de opdrachten en het anderzijds terugbetalen van deze
steunmaatregelen maakte volgens de bestuurder dat curanda geen andere
uitweg zag dan het aanvragen van haar eigen faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-07-2022
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-07-2022
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Verzoek toestemming r-c ontslag DGA 26-07-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
I not 26-07-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Nt 26-07-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Curanda leaset een voertuig. De bestuurder heeft aangeven de wens te
hebben deze lease over te nemen, dan wel het voertuig te kopen. De
mogelijkheden zullen worden onderzocht.

Curanda hield geen voorraad aan. Wel had curanda een kleine showroom die

volstond met stalen van leveranciers. Verder is in het bedrijfspand een zeer
beperkte inventaris aanwezig, bestaande uit een bureau, een stoel, een
bank en een computer.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Beéindigen van de leaseovereenkomst in afstemming met de
leasemaatschappij en de bestuurder van curanda. De leveranciers zullen
worden aangeschreven en in de gelegenheid worden gesteld kenbaar te
maken wat hun rechtspositie is met betrekking tot de stalen. Ter zijner tijd
zal een ophaaldag worden georganiseerd. Wat betreft de inventaris beraadt
de curator zich over de te nemen stappen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Nt

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I N.v.t.

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Debiteuren €9.017,47

totaal €9.017,47 €0,00

Toelichting debiteuren

I Er staan twee vorderingen open.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Innen vorderingen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

I N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

I N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

Boedelbijdr.

€0,00

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022
1

26-07-2022
1

26-07-2022
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 26-07-2022

1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 26-07-2022

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 26-07-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

Toelich 26-07-2022
ichti
oelichting 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
N.v.t. 26-07-2022
1
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t. 26-07-2022
1
6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 26-07-2022
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
N.v.t. 26-07-2022
1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

I Nt

6.5 Verantwoording

I N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Nt

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022
E1

26-07-2022

1

26-07-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. 26-07-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| Aanvoldaan. 26-07-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I 1nonderzoek. 26-07-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| 1nonderzoek, 26-07-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

I Nee 26-07-2022
1

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek 26-07-2022

1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er zal onderzoek worden gedaan naar de oorzaak van het faillissement. 26-07-2022
Daarnaast zal het gebruikelijke boekenonderzoek worden uitgevoerd. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
19

Toelichting

Volgens opgave bestuurder.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 34.680,20
Toelichting

Volgens opgave bestuurder.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vermoedelijk zal het failissement eindigen in een opheffing wegens gebrek
aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven van de crediteuren met het verzoek hun vordering ter verificatie
in te dienen.

26-07-2022
1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 26-07-2022

1

9.2 Aard procedures

I Nt 26-07-2022

1

9.3 Stand procedures

I not 26-07-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 26-07-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De crediteuren en debiteuren zullen worden aangeschreven. De leveranciers
die stalen ter beschikking hebben gesteld aan curanda zullen worden
uitgenodigd voor het ophalen daarvan. Het meest praktisch is om daarvoor
een ophaaldag te organiseren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


